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نيوز آو د ورلد 168ساله تعطيل شد

آخرین شماره هفتهنامه نیوز آو د ورلد پرفروشترین هفتهنامه بریتانیا روز یکشنبه 10 ژوئيه با عنوان " از شما تشکر می

کنیم و خداحافظ" منتشر شد.

جام جم آنلاين: آخرین شماره هفتهنامه "نیوز آو د ورلد" پرفروشترین هفتهنامه بریتانیا روز یکشنبه 10 ژوئيه با عنوان " از شما تشکر
می کنیم و خداحافظ" منتشر شد.این هفته نامه پس از 168 سال در پی رسوایی شنود غیرقانونی تلفنی به انتشار خود پایان داد.

به گزارش دويچه وله،در آخرین شماره سردبیر این هفته نامه ضمن عذرخواهی گفته است: " خیلی ساده است، ما از راهمان منحرف
شدیم."

این هفتهنامه متعلق به مجموعه رسانهای روپرت مرداک است. مرداک استرالیایی، صاحب مؤسسه عظیم رسانهای "نیوز کورپوریشن"
که از غولهای رسانهای در جهان به شمار میرود، طی چند روز گذشته تصمیم به تعطیل کردن این رسانه گرفت.

در وبسایت این هفتهنامه آمده است که هیأت تحریریه پس از 168 سال انتشار با "اندوهی توأم با غرور" با 7.5 میلیون خواننده خود
وداع میکند.

این هفتهنامه نخستین شماره خود به تاریخ اول اکتبر 1843 را بازتولید و ضمیمه آخرین شماره خود کرد. هیأت تحریریه در این شماره
با مروری بر تاریخچه انتشار نیوز آو د ورلد از خوانندگان به خاطر رسوایی "شنودگیت" پوزش خواست.

این هفتهنامه که یکشنبه هر هفته منتشر میشود، متهم شده و این اتهام نيز به اثبات رسیده است که به منظور انتشار گزارشهای
افشاگرانه چهار هزار شماره تلفن را به طور غیرقانونی شنود میکرده و با پرداخت رشوه به مأموران پلیس به اطلاعات حساس دست

مییافته است.

پروژه بعدی روپرت مرداک

تعطیلی این هفتهنامه محبوب مردم، گمانهزنی در افکارعمومی بریتانیا را برانگیخته است. کارشناسان رسانهای معتقدند، روپرت مرداک
که قدرت و نفوذ رسانهای وی ابعادی جهانی دارد، خود این احتمال را میداده که به زودی این هفتهنامه تعطیل خواهد شد، زیرا پس

از رسوایی "شنودگیت" بسیاری شرکتها سفارش آگهیهای تجاری خود را پس گرفتهاند.

از سوی دیگر گمان میرود که مرداک قصد دارد، با این اقدام پروژه دیگری را نجات دهد و آن کنترل کامل بر شبکه پولی تلویزیونی
BskyB است. ولی برای تصاحب کامل این شبکه اجازه دولت ضروری است.

دیوید کامرون، نخست وزیر بریتانیا اخیرا تصمیم برای خرید کامل این شبکه را از وزیر اقتصاد به وزیر فرهنگ منتقل کرده بود. جرومی
هانت، وزیر فرهنگ بریتانیا، با خرید این شبکه توسط مرداک موافق است.

حال نخست وزیر بریتانیا اعلام کرده است که نتایج کمیسیون تحقیق درباره رسوایی "شنودگیت" میتواند بر تصمیم درباره اجازه خرید
BskyB توسط مرداک تأثیر بگذارد.

ناظران معتقدند، مرداک به زودی یک هفتهنامه دیگر را جایگزین نیوز آو د ورلد خواهد کرد. گفته میشود، روزنامه "د سان" که متعلق
به مرداک است، از این پس به همان اندازه نقش افشاگرانه ایفا خواهد کرد و هفت روز هفته منتشر خواهد شد و از هماکنون یک

آدرس اینترنتی بدین منظور به ثبت رسیده است.

در عين حال به گزارش بي بي سي، جان ییتس، معاون کمیسر اسکاتلند یارد گفته است از این که دو سال پیش در مورد شنود
غیرقانونی تلفنی تحقیق نکرده است عمیقا متاسف است.

جان ییتس در گفتگویی با روزنامه ساندی تلگراف گفته است از شیوه برخورد با این موضوع پس از تحقیقات اولیه پلیس در سال
2007 میلادی متاسف است.
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معاون کمیسر اسکاتلندیارد همچنین گفته است این ماجرا شهرت پلیس لندن را لکه دار کرده است. اما او در عین حال گفته است که
قصد استعفا ندارد.

روپرت مرداک، مدیر عامل شرکت نیوزکورپوریشن هم به لندن سفر کرده تا شخصا به بحران ناشی از شنود تلفنی توسط هفته نامه
نیوزآو د ورلد رسیدگی کند.

در همین حال اد میلیبند، رهبر حزب کارگر گفته است قصد دارد از مجلس عوام بخواهد تا زمان رسیدگی به جنجال شنودگیت و
اتهامات پرداخت پول از سوی نیوز آو د ورلد به پلیس فروش سهام بیشتر BskyB، بزرگترین شبکه تلویزیونی پولی بریتانیا به روپرت

مرداک را به تعویق بیندازند.

روز جمعه 8 ژوئيه اندی کلسون، مسئول مستعفی امور ارتباطات و رسانه ای دیوید کامرون، نخست وزیر و رهبر حزب محافظه کار
بریتانیا و سردبیر سابق هفته نامه نیوز آو د ورلد در ارتباط با تحقیقات پلیس پیرامون مواردی از شنود غیرقانونی و فساد، بازداشت و

حدود 9 ساعت بعد به قید وثیقه آزاد شد.

پس از آزادی کلسون اعلام شد که پلیس از او در مورد اتهام شنود تلفنی غیرقانونی و اتهام پرداخت های غیرقانونی بازجویی کرده
است.

چند نفر دیگر در ارتباط با این رسوایی بازداشت شده اند. به گفته پلیس بریتانیا تلفن های حدود چهار هزار نفر از مردم، از اعضای
خانواده سلطنتی بریتانیا، چهره های مشهور دنیای هنر و ورزش، خانواده های سربازان کشته شده در جنگ افغانستان و قربانیان

جرایمی مانند قتل از قربانیان این رسوایی بوده اند.

پلیس بریتانیا که چند سال پیش در ارتباط با این پرونده دست به تحقیقاتی زده بود، به خاطر ناتوانی از کشف ابعاد این رسوایی و
جلوگیری از گسترش آن مورد انتقاد شدید قرار گرفته است.
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